
Lois 26202 p.1

Centre de documentation administrative A.Gt 16-07-2001
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2001

Arrêté du Gouvernement de la Communauté française portant
reconnaissance des qualifications prévues par le décret du 19
juillet 1991, relatif à la carrière des chercheurs scientifiques

A.Gt 16-07-2001 M.B. 24-10-2001

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu le décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;
Vu l'arrêté de l'Exécutif du 18 novembre 1991 portant exécution du décret du 19

juillet 1991 relatif à la carrière des chercheurs scientifiques;
Vu l'arrêté du Gouvernement de la Communauté française du 22 juillet 1999

fixant la répartition des compétences entre les Ministres du Gouvernement;
Vu les propositions introduites par les institutions universitaires,

Arrête :

Article 1er. - En vertu du décret du 19 juillet 1991 relatif à la carrière des
chercheurs scientifiques, les niveaux de qualification B (Chargé de recherche : B.
Beckers, D. Colignon, R. Coszach, M.-L. De Keersmaecker, B. Diallo, R. El Mamouni,
T. Ferain, M. Gaelens, I. Godin, T. Grosges, J. Gyselinck, A. Hage, G. Lacroix, C.
Lahousse, P. Lambe, T. Lask, B. Le Bailly de Tilleghem, X. L. Li, N. Meurice, M.
Ovidio, D. Rasse, A. Rassili, G.-M. Rignanese, M. Rixen, A. Rousseau, I. Slypen, R.
Teran, I. Tilquin, F. Tissir, G. Wansard); C (Chercheur qualifié : N. Debergh, O.
Deparis, S. Saeednia, A. Vandenbroucke) sont reconnus aux personnes citées dont les
noms et qualités sont repris dans le tableau annexé au présent arrêté.

Article 2. - La reconnaissance de niveau est fixée pour chaque personne en
regard de son nom sous la rubrique "date de niveau".

A cette même date, l'ancienneté scientifique, calculée en années et mois, est
indiquée dans les deux colonnes précédentes.

Bruxelles, le 16 juillet 2001.

Pour le Gouvernement de la Communauté française :
La Ministre de l'Enseignement supérieur, de l'Enseignement de Promotion sociale et

de la Recherche scientifique,
Mme F. DUPUIS



Lois 26202 p.2

Centre de documentation administrative A.Gt 16-07-2001
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2001

Tableau annexé à l'arrêté du 16 juillet 2001

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV

B BECKERS Bernard 01.27.1968 Docteur en sciences
appliquées

ULG 07 10 01.01.2001

COLIGNON David 03.09.1970 Docteur en sciences
physiques

ULG 06 09 01.01.2001

COSZACH Romuald 01.20.1968 Docteur en sciences UCL 08 04 01.10.2000
DE KEERSMAECKER Marie-

Laurence
08.02.1959 Docteur en sciences UCL 06 05 01.10.2000

DIALLO Bilo 01.26.1951 Docteur en sciences
pharmaceutiques

ULB 04 02 01.01.2001

EL MAMOUNI Rachid 11.30.63 Philosophiae Doctor en
sciences appliquées,
génie civil (Université
de Sher-brooke –
Canada)

UCL 02 09 01.10.2000

FERAIN Thierry 03.04.1967 Docteur en sciences UCL 09 02 01.10.2000
GAELENS Michel 09.26.1969 Docteur en sciences UCL 09 -- 01.10.2000
GODIN Isabelle 05.17.1959 Docteur en santé

publique
ULB 04 06 01.10.2000

GROSGES Thomas 06.11.1969 Docteur en sciences UCL 04 08 01.10.2000
GYSELINCK Johan 07.03.1967 Docteur en sciences

appliquées
ULG 09 02 01.01.2002

HAGE André 06.04.1956 Ingénieur civil des
constructions,
Ingénieur civil des
constructions navales,
équivalence doctorat

ULG 11 09 01.03.2000

LACROIX Geneviève 07.07.1967 Docteur en sciences ULG 09 01 01.01.2002
LAHOUSSE Christian 02.01.1967 Docteur de l’Université

de Caen (France)
UCL 09 01 01.10.2000

LAMBE Pascal 08.06.1968 Docteur en sciences,
groupe sciences
botaniques

ULG 08 10 01.11.2001

LASK Tomké 03.08.1961 Docteur en arts et
sciences de la
communication

ULG 09 08 01.01.2002

LE BAILLY de
TILLEGHEM

Bénédicte 03.09.1972 Docteur en sciences,
orientation sciences
mathématiques

FUNDP 04 04 01.11.2000

LI Xiang Ling 07.31.1963 Docteur en sciences
appliquées

ULG 12 07 01.01.2002

MEURICE Nathalie 08.31.1973 Docteur en sciences,
orientation sciences
chimiques

FUNDP 05 02 01.04.2001

OVIDIO Michaël 02.28.1972 Docteur en sciences ULG 05 09 01.07.2001
RASSE Daniel 12.12.1969 Docteur en sciences

agricoles (Michigan
State University -
USA)

ULG 03 06 01.12.2000

RASSILI Ahmed 10.22.1965 Docteur en sciences,
groupe sciences
physiques

ULG 03 04 01.07.2001



Lois 26202 p.3

Centre de documentation administrative A.Gt 16-07-2001
Secrétariat général mis à jour au 01/11/2001

NIV NOM PRENOM MMJJAA TITRE(S) ETABL AN M DATNIV

RIGNANESE Gian-
Marco

02.07.1972 Docteur en sciences
appliquées

UCL 06 -- 01.10.2000

RIXEN Michel 08.23.1969 Docteur en sciences ULG 05 -- 01.10.2001
ROUSSEAU Anne 07.16.1965 Docteur en sciences

appliquées
ULG 07 06 01.07.2000

SLYPEN Isabelle 03.31.1966 Docteur en sciences UCL 10 02 01.10.2000
TERAN Roberto 04.10.1971 Docteur en sciences

appliquées
FPMs 06 05 01.03.2001

TILQUIN Isabelle 03.02.1966 Docteur en sciences UCL 08 04 01.10.2000
TISSIR Fadel 12.24.1966 Docteur en sciences FUNDP 08 01 01.03.2001
WANSARD Guy 09.10.1959 Docteur en sciences UCL 14 03 01.10.2000

C DEBERGH Nathalie 03.23.1966 Docteur en sciences,
groupe sciences
mathématiques

ULG 10 03 01.01.2001

DEPARIS Olivier 02.20.1969 Docteur en sciences
appliquées

FPMs 08 -- 01.03.2001

SAEEDNIA Shahrokh 01.22.1962 Docteur en sciences ULB 08 -- 01.10.1999
VANDENBROUCKE Anne 04.13.1945 Docteur en sciences FUNDP 18 09 01.03.2001


